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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 ox
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 06pazoBaHue (,CnyxGeH BecHHK Ha
Peny6auka Maxenonuja“ 6p. 82/18 u .»Cllyxk6eH BecHuK
Ha Peny6muka CesepHa Makenonuja“  6p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHUHjaTa 3a KBAJUTET BO BHCOKOTO
obpazoBanue, JoHece

PEIIEHUE
32 MOY€eTOK o padoTa cTyaucKaTa nporpama oj BTOP
UHKJIYC Ha AKAJEMCKH CTYJHH - MOCTIHILIOMCKH
cryaus (60 EKTC), no ,,Po6oTnka u HHTeIereHTHH
cucTeMu®, Ha @akyarer 3a nuadopmMaTHKa npH
Yuusepsurer ,,lone Jlexues® o HITun

I. Co oBa pewenne ce yTBpayBa aeka ce
HCTIOJIHETH  yC/IOBHTE 3a [MO4YeTOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa mporpama OJl BTOP LHKJIYC Ha aKaaeMCKH
CTYAMM - mocTaummomcku cryaun (60 EKTC), no
,»POOOTHKA ¥ HHTENEreHTHH CHCTEMH®, Ha Dakynter 3a
uHpopMaTuka npu YHusepsurer ,loue Jlenues* Bo
tun.

2. Osa pelieHHe BieryBa BO CHJA CO JAEHOT Ha
JOHECYBabe.

O6pa3znoxenne

[To nobuBame na Pewenue 3a aKpeauTalHuja
6p.08-115/7 on 03.08.2023 roauna oz crpana Ha Oxnbopor
32 aKpeAMTauMja  Ha  BHCOKOTO  00pasoBaHue,
Yuusepsuter ,Toue Jlemues” Bo Illtun ce ofparu co
Gapame Op. 0809 - 751/1 oa 17.08.2023 roamua, 1o
ATeHLMjaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO o0OpasoBanue, noj
Haur  6p. 08-1118/loa 18.08.2023 roauua, 3a
YTBPIYBab€ Ha YCIOBMTE 3a [O4ETOK cO paboTa Ha
CTyIMCKaTa Nnporpama OA BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAMH - mocTaumiomMckun cryamn (60 EKTC), mno
»POBOTHKA M WHTENEreHTHH cHCTEeMH®, Ha ®Dakyarer 3a
uHpopmatika npu Yuusepsuter ,loue Jlemues* po
Ltum.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Robotika dhe sistemet inteligjente",
né Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit
"Goce Delgev'" né Shtip

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
ploté€suar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t¢ dyt¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Robotika dhe sistemet
inteligiente", né Fakultetin e Informatikés, prang
Universitetit "Goce Delgev" n& Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
I'15/7 1& datés 03.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Lart&, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809 -751/1 t& datés 17.08.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1118/1 té datés 18.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor té&
ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Robotika dhe sistemet
inteligiente", né& Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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JlupekTopoT Ha AreHuuMjata 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO obpazosanue, co Pemenne 6p.08-1118/2 on
21.08.2023 roauua, popmupa Komucuja 3a yTBpAYBabe
Ha MCMOJHETOCTA HAa YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyAMCKaTa NporpamMa HaselieHa BO Touka 1 Ha oBa
peLeHHe.

Komucujata, Ha aeH 22.08.2023 roausa, H3BpLIK
yBua 1 usrotu Mssemraj Op. 08-1118/3 onx 29.08.2023
rojiMHa, Kajle € HaBe/IeHO JeKa 3a CTyJWcKaTa nporpama
OJ1 BTOP LIMKIIYC Ha aKaJeMCKH CTYJHH - MOCTAUILIOMCKH
cryman (60 EKTC), mo ,Po0OTHKA W MHTEJIEreHTHH
chcremu, Ha @akynrer 3a  uHpopmarHka npu
Yuusep3uteT . Joue Jlenues™ Bo LLTHm, ceé HCIOIHETH
YC/IOBHTE COTJIACHO OAPeA0MTE YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a
BMCOKOTO OOpasosanue W Ypenbara 3a HOpPMAarHBH H
CTaHAAPAM 33 OCHOBaIbE Ha BUCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH H
3a BpIIEHE Ha BHCOKOOOpa3oBHA nejroct (,,Cnyxben
pecHuk Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 1
10/11).

MMajku TO BO TMpelBMI HW3HECEHOTO, €& OMTYHH
KaKo BO AMCMO3HTHBOT HA OBA PeLUEHHE.

[IPABHA TIOYKA: [IlporuB oBa peLIEHHE,
MOXE 1a ce 3aBefie yNpaBeH Crop, cO NOAHECYyBabe Ha
Tyx6a 0 YNpaBHHOT CyA Ha Peny6nuka CesepHa
MakeaoHHja, BO pok oA 30 fieHa 0/ IEHOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba peLleHHe.

JlocTaBeHo 110
BucokoobpalosHaTa ycTaHoBa
ApxuBa
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n3paborui/pérgatiti: Munesa Edpemobcka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1118/2 t& datés 21.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1118/3 t& datés 29.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Robotika dhe sistemet inteligjente", né
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& lart€ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni i arsimit té lart¢
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
. Agim Raushi




